
                                       
 

 

                                 ŠACHOVÝ  TURNAJ 

               „BOHUSLAVICE OPEN 2015“                                                                        

                  8. ročník GRAND PRIX ČR                     

                               2014-2015 

                                

                    sobota 18. 4. 2015 od 900 hod. 

Společenský dům Bohuslavice, okres Opava 
Turnaj je v pořadí již také 30. ročníkem o přeborníka obce Bohuslavice a vzpomínkou 

na propagátora šachu v Bohuslavicích a okolí - Ing. Horsta Poštulku. 

 

Pořadatel: SK Bohuslavice, Opavská 307, Bohuslavice 747 19 a ŠSČR 

Právo účasti: Všichni hráči šachu znalí pravidel hry, bez rozdílu výkonnosti 

Hrací systém: Švýcarský-Swissmanager, jedna skupina, s hodinami, s přídavkem 

času, bez povinnosti zapisovat partii 

Počet kol:  9 

Časový limit hráč/partie: 13 min + 2 s za tah 

Kritéria hodnocení: Počet bodů, střední Buchholz, Buchholz, progress, počet výher, 

vzájemná partie, los  

Zápočet na ELO: ELO-R; FIDE-R (zahraniční účastníci- nutná registrace na FIDE) 

Prezence: V den konání 815- 845 hod. (prosíme o dochvilnost!) 

Vklad u prezence: dospělí - předem přihlášení 80,- Kč/os., nepřihlášení 120,-Kč/os.  

1995 a ml. - předem přihlášení 40,-Kč/os., nepřihlášení 60,-Kč/os. 
Neplatí hráči na listině talentů ŠSČR, hráči s tituly GM, IM 

 

Počet účastníků: Max. 170 - kapacita sálu a přísálí 

Zahájení turnaje: 900 hod 

Zahájení 1. kola: 915 hod 

Ukončení turnaje: cca 1630 hod 
 

Ceny: Cenový fond ve výši minimálně 26 000,-Kč (finanční+věcné)  

Ceny je možné kumulovat 

1. místo 4000,-Kč 6. místo 1200,-Kč 11. místo 500,-Kč 

2. místo 3000,-Kč 7. místo 1000,-Kč 12. místo 400,-Kč 

3. místo 2500,-Kč 8. místo   800,-Kč 13. místo 300,-Kč 

4. místo 1700,-Kč 9. místo   700,-Kč 14. místo 200,-Kč 

5. místo 1500,-Kč 10. místo   600,-Kč 15. místo 100,-Kč 

plus věcné ceny – počet stanoví pořadatel v průběhu turnaje 

 

 

Další ceny:  1. Nejmladší účastník věcná  

 2. Nejstarší účastník 200,-Kč 

 3. Nejlepší čtyři bohuslavičtí: 250, 200, 150, 100,-Kč 

 4. Mládež nar. 2002 a ml.  4 poháry CANIS Prosper + věcné ceny  

 5. Nejlepší juniorka, ročník 1995 a ml. 300,-Kč 

 6. Nejlepší seniorka ročník 1955 a st. 300,-Kč 

 7. Nejlepší žena 300,-Kč  

 8. Nejlepší junior ročník 1995 a ml.  300,-Kč  

 9. Nejlepší senior ročník 1955 a st.  300,-Kč   

 10. Nejlepší hráč s ELO do 1600 300,-Kč 

 11. Nejlepší hráč s ELO do 1800 300,-Kč 

 12. Nejlepší hráč s ELO do 2000 300,-Kč 

 

Rapid tour: Soutěží se ve 4 kategoriích: FIDE ELO do 1600, do 1800, do 2000 a bez omezení.  

Započítávají se čtyři nejlepší dosažené výsledky (součet dosažených bodů).  

Tři nejlepší v každé kategorii do 1600, do 1800, do 2000 FIDE ELO získávají 

zdarma startovné do B nebo C turnaje Ostravského koníka 2015. 

Tři nejlepší (mimo GM a IM) v kat. bez omezení získávají zdarma startovné  

v A  turnaji Ostravského koníka 2015. Více na www.ostravskykonik.cz/rapidtour 

 

Doprava z Ostravy: Pro účastníky turnaje bude z Ostravy vypraven speciální autobus0 

7:45 parkoviště před Domem kultury města Ostravy  K 

8:00 Hrabůvka, zastávka „Poliklinika“, směr Poruba  H 

8:15 horní zastávka Svinov mosty, směr Poruba  S 

Odjezd autobusu zpět do Ostravy bude bezprostředně po ukončení turnaje. 

Cena dopravy tam i zpět je 20 Kč. Zájem o dopravu uveďte v přihlášce.         

Stravování: Restaurace Centrum (sousedí s hrací místnosti) 

Pozornost hráčům: Prajzské koláče a dále jako v minulosti…  

 

Přihlášky na web: http://sachy-msa.dolnibenesov.net/bohuslavice.php?modul=prihlasit 

 nebo e-mailem, sms zprávou, na kontakty ve formátu:  

 Příjmení – Jméno – FIDE-R - Klub - Datum  narození - Autobus: K H S 

Uzávěrka přihlášek: 17.4.2015 20.00 hod., popř. po naplnění kapacity hrací místnosti 

 

Web: http://sachy-msa.dolnibenesov.net/bohuslavice.php 

Výsledky: http://chess-results.com/Tnr158210.aspx?lan=5 

On-line: http://www.sachyorlova.cz/online/bohuslavice_2015/online.htm 

Kontakty: Rudolf Kriebel M: +420 602 576 529 e-mail: kriebel@volny.cz 

 Leo Vitásek M: +420 732 661 274 e-mail: leovitasek@seznam.cz 

 

ŠACHU ZDAR ! 

Rudolf Kriebel, Leo Vitásek, Vilém Kocián v.r.  

http://www.facebook.com/AGRANA.Group
http://www.ostravskykonik.cz/rapidtour
http://sachy-msa.dolnibenesov.net/bohuslavice.php
mailto:leovitasek@seznam.cz


    

              NAŠI  PARTNEŘI 

         

 

 
          

www.bohuslavice.eu                                           http://chess.cz/sites/gp/                                   www.agrana.cz                                   

                 
                                                                                      

                               
        www.canis-prosper.cz                                    www.klia.cz                                           www.pmbohemia.cz       
 

    

                                    
            www.pedotherm.cz                       http://sachy-msa.dolnibenesov.net                    www.votoplast.cz                                                                                        

              
                                                                                         

                                      

                                                                                    

     
www.kozaktour.cz                     www.opravarenskyzavod.cz                 www.valkodoprava.cz   
           

 

                                                          
www.gobe.kvalitne.cz                           www.kriebel.cz              http://www.slezanopava.cz/sachy.html 

                        
 

                                                      
                                                         

 

 

 

                 

                      NAŠI  PARTNEŘI       

 

 

   

                                         
 

Doc. RNDr. Radek Kučera, Ph.D.      JUDr. Zdeněk Krčmář       

Stavitelství VEHA CZ, s.r.o.               Cukrárna „U FUSŮ“, Bohuslavice 

Spolek rybářů Bohuslavice                  Restaurace Centrum Bohuslavice

                            

         

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové předešlých ročníků 
2006 Caletka Radomír Slezan Opava 6b 

2007 Bolacký Jiří Slavoj Poruba  6,5b 

2008 Michenka Jozef IM Tatran Litovel  6,5b 

2009 Michenka Jozef IM ŠK Geofin Ostrava  8b 

2010 Orzechowski Jacek FM Silezia Ratiboř  7b 

2011 Malík Jan ŠK Slavoj Poruba  7,5b 

2012 Robert Cvek GM 1. Novoborský ŠK  8b 

2013 Sergeev Vladimír GM ŠK Zikuda Turnov – o.s.  8b 

2014 Plát Vojtěch IM TŽ Třinec  7b 

2015 ? 

http://chess.cz/sites/gp/
http://www.votoplast.cz/
http://www.kozaktour.cz/
http://www.opravarenskyzavod.cz/

